Census datus ad extinctionem alterius nulliter ad constitutum, an valeat? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 9. à n. 44. & 138. & cap. 17. num. 46. Olea de cess. jur. tit. 1. quæst. 1. à n. 57. ubi quid si ad posteriorem facultas addit.

Et an constitutus sine solemnitatibus requisitis, ad extinctionem alterius cum eis formati? Salgad. 2. p. Labyr. cap. 17.

Ex censu nulliter creato, ex defectu solemnitatibus, an teneatur constitutus, quatenus in ejus utilitatem versum sit? Salgad. 2. p. Labyr. cap. 17. à num. 63.

Census an extinguatur, perempta re hypothecæ 28 ta, super qua fuit impositus, vel remaneat personalis obligatio, & ejus ratione census? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 11. à num. 81. Vela dissert. 33. & dissert. 28. num. 4. & 16. & à num. 52. Leotard. de usur. quæst. 55. Avendañ. de censib. cap. 59. & 60.

Et an extinguatur quoad eum, qui non possidet hypothecam? Vela dissert. 34. num. 10. 141. 54. & 65.

Et an reviviscat, etsi finiatur restituta hypothecâ? Vela dissert. 33. P. Molin. de Just. tract. 2. discept. 394. num. 3.

Et an evictis hypothecis? Noguerol alleg. 22.

Et quando verè extinctus dicatur, ut cessent redditus? Ciriac. contror. 500.

Census an differat à simplicibus juribus? Vela 29 dissert. 29.

Census an scripturam exigat, possitque ad eam 30 conficiendam debitor compelli? Salgad. 3. p. Labyr. cap. 2. num. 142. Vela dissert. 33. num. 70. Ciriac. contror. 540. Rodrig. lib. 1. de ann. reddit. quæst. 14. Avendañ. de censib. cap. 85.

Et de Scriptura census perempta Cortiada tom. 31 1. decis. 197. n. 10. & 11. ubi quomodo probetur.

De centu qui resultat ex accollatione, hoc est, emptione rei sub conditione recognoscendi censum; effectu ejus, & an dimissa re, liberatio contingat ei, qui recognovit? Salgad. 3. part. Labyr. cap. 2. & 12. & cap. 11. num. 60. Vela de cess. jur. tit. 11. quæst. 1. à num. 19. ubi an recognoscens teneatur, si prior census erat nullus? Valenquel. conf. 178. Giurba observ. 17. ubi quid si empti ita res evicta fuerit.

Census constitutus censetur ex obligatione con- 32 situendi, & solutione redditus sequuta. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 2. num. 155. Vela dissert. 33. num. 70.

Si census conservetur, donec pretium ejus sol- 33 vatur, ita ut aliquibus annis redditus non currant, an soluta parte ejus, pro reliquo currant, vel tantum pro eo agi possit? Larrea decis. 42.

Constitutio Nicolai V. super censibus, ubi ser- 34 vanda, & de ea. Vela dissert. 28. à n. 8. & 54.

Super censibus latæ sæculares leges, an teneant? 35 Vela d. dissert. 28. à n. 59. & 81.

An venditor census compelli possit addere hypo- 36 thecas novas? Vela dissert. 29. num. 9.

Et an ex promissione? Noguer. alleg. 22.

Et an se obligare ad idoneitatem obligatarum? Rodrig. lib. 2. de ann. reddit. quæst. 7.

37 De obligatione manifestandi census super rebus impositis, & effectu omissionis ejus. Vela dissert. 31. n. 29. l. 2. & 3. tit. 15. lib. 5. Recop. Giurb. observ. 37. & 59.

38 De recognitione census, & ejus effectu. Vela dissert. 34. à num. 68. & 96. Salgad. 3. p. Labyr. cap. 2. & cap. 11. n. 60. & cap. 12. Valençuel. conf. 178. Olea de cess. jur. tit. 1. q. 1. à n. 49. ubi an recognoscens teneatur, si primus census erat nullus? Avendañ. de censib. cap. 99. Giurb. observ. 15. ubi de erronea.

Et ex censu recognitione, an perinde agi possit, ac ex censu? Vela dissert. 33. num. 30. & seq. Surd. decis. 10. ubi Hodierni. & conducti decis. 32. Valenç. conf. 178.

39 Et an ex censu aucto ad rationem unitis pro viginti, agi possit, si non appareat de censu minori? Vela dissert. 33. num. 70. & 71.

40 Census redditus an in fructibus constitui possint? Vela dissert. 34. num. 42. & seq. Gutierr. lib. 2. Pract. q. 170. l. 4. 5. & 9. tit. 5. lib. 5. Recop. Covarr. lib. 1. var. cap. 15. num. 11. Faria lib. 1. var. cap. 19. n. 49. & 50. Robert. lib. 4. rer. jud. cap. 18. ubi de ejus reductione. Rodrig. lib. 1. de ann. reddit. quæst. 12. Avendañ. de censib. cap. 46. & seq.

41 Census emptori quæ actiones competant, & contra quos? Vela dissert. 34. Carlev. de judic. tit. 3. disp. 35. num. 31. & 49.

Et an confessoria, & interdicta possessoria, pro censu competant? Vela dissert. 35. num. 22. & 23. Gom. l. 45. Taur. num. 172.

42 Census venditor, vel ejus hæredes, an possint personali actione conveniri, non possidentes hypothecas, earum possessoribus inexcusis? Vela dissert. 34. num. 10. & à num. 14. & num. 54. & à num. 65.

43 Qui censum emit, an rem super qua constituitur, emere videatur? Vela dissert. 31.

44 Census an dividi possit inter plures creditores, invito debitor? Olea de Cess. jur. tit. 3. quæst. 12.

45 Census vendi, & cedi in principali, & redditibus, & in alium transferri potest, ita ut vel novus fiat, vel antiquus maneat? Carlev. de judic. tit. 3. disp. 35. num. 22. & 29. Olea de cess. jur. tit. 6. quæst. 10. num. 8. cum seqq.

46 Censu soluto, debitor agere potest, ut se, fidejussores, & hypothecarum possessores liberet creditor. Carlev. de judic. tit. 3. disp. 35. num. 27.

47 Censu si ex aliqua causa sit injustus, vel nullus, an medio tempore percepti redditus, sint venditori restituendi, vel in fortem imputandi? Hermosill. l. 4. gloss. 7. à num. 21. tit. 5. p. 5. Vela dissert. 34. num. 20. & seq. & vide infra, num. 51.

48 Et an si Procurator, qui recipit censum capitale, solvit domino redditus, ac si redemptus non esset, illos possit imputare in capitale? Ciriac. contrrov. 540.

49 Et an rescissus convalescat ex redditu posteriori solutione? conducti Jul. Capon. tom. 1. disp. cept. 48.

Venditor censum imponens super bonis alteri obligatis, eo non expresso, quomodo puniatur? Olea de cess. jur. tit. 7. quæst. 2. n. 7. l. 2. & 3. tit. 15. lib. 5. Recop.

An possint in iudicium deduci, non solum decursi redditus census, sed etiam decurrendi? Fontan. decis. 126. & seqq. ubi an iudicio, super unius anni redditu intentato, alterius adjici possit petitio?

50 Censu à minori nulliter constituto, an redditus soluti ante sententiam, in fortem principalem de-

beant imputari? Gonçalez in Regul. gloss. 56. à num. 96. & vide supra, num. 47.

An ex solutione annua, absque constitutione, census, vel alius contractus intelligatur. Riccius p. 5. collect. 1854. & p. 6. collect. 2163. velf. Iidem contractus, & seq. Vela dissert. 33. num. 70. Ciriac. contrrov. 145. Tondut. lib. 2. quæst. 179. ubi ex quibus censuali, vel emphyteuticarius præsumatur? Covarr. in cap. Possessor. p. 2. §. 4. de Regul. jur. in 6. ubi de effectibus solutionis. Flores de Mena lib. 1. var. quæst. 2. Rodrig. lib. 1. de ann. reddit. quæst. 15. Avend. de censib. cap. 5. 6. & 7.

Et si præsumatur censuali, an intelligatur confignativus, & non resignativus: & an potius redimibilis & temporalis, quam perpetuus & irredimibilis. Vela Dissert. 33. n. 70.

Remissio in censu, an debeat fieri ob fructus deperditos, & quomodo? Ciriac. contrrov. 296. & Cenci. qu. 37. ]

Census à quo constitui possit, & an à proprietario, vel usufructuario? Leotard. de usur. quæst. 51. Avendañ. de censib. cap. 70. & pluribus seqq.

Et an à superficario, & cæteris utile dominium habentibus? Leotard. d. tract. quæst. 52. Avendañ. de censib. cap. 69.

Et an à feudatario, vel vassallo? Leotard. ubi supra, quæst. 53.

Et an ab uno, pro alio, si iste ratum habeat. Jul. Capon. tom. 2. discept. 86.

Et an ab hærede, vel fideicommissario, super rebus fideicommissi? Leotard. d. tract. quæst. 54. & Cenci. q. 19. ]

Et an à minore, sine decreto, vel à civitate. Rodrig. lib. 1. de ann. redditib. q. 14. Avendañ. de censib. cap. 68. & Cenci. qu. 15. ubi simul an à muliere. ] Hermosilla Tom. 2. in leg. 4. tit. 5. p. 5. gloss. 2. n. 18.

De conditionibus, quas census servare debent, ut sint liciti. P. Molin. de Just. tract. 2. disp. 389. & seqq. & vide supra, num. 17. & seq.